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Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagao de forma
)

indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizages por Demissao e Incentivos a Demisséo Voluntaria

Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - )
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Despesa Executada com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

<MR-11> <MR-10> <MR-9> <MR-8> <MR-7> <MR-6> <MR-5> <MR-4>
10.130.708,76  10.208.408,10  11.171.43849  10.293.10571  10.714.076,84  10.450.001,66 ~ 13.248.107,24  18.332.142,65
9.965.005,72  10.036.036,04  11.000.510,99  10.124571,06  10.545542,19  10.281.966,01  13.020.641,48  18.092.657,94
8.336.852,53 8.391.184,46 9.222.155,88 8.453.266,24 8.844.295,98 8.578.525,89  11.325.730,61 14.782.284,83
1.628.153,19 1.644.851,58 1.778.355,11 1.671.304,82 1.701.246,21 1.703.440,12 1.694.910,87 3.310.373,11
165.703,04 172.372,06 170.927,50 168.534,65 168.534,65 168.035,65 227.465,76 239.484,71
118.086,24 123.723,54 122.828,83 120.435,98 120.435,98 120.435,98 168.149,67 180.168,58
47.616,80 48.648,52 48.098,67 48.098,67 48.098,67 47.599,67 59.316,09 59.316,13
284.091,13 96.598,34 164.513,73 127.056,58 374.587,13 188.921,66 263.500,86 158.991,74
284.091,13 96.598,34 164.513,73 127.056,58 374.587,13 188.921,66 263.500,86 158.991,74
9.846.617,63  10.111.809,76  11.006.924,76  10.166.049,13  10.339.489,71  10.261.080,00  12.984.606,38  18.173.150,91

<MR-3>

11.233.904,09

11.053.361,39
9.446.175,00
1.607.186,39

180.542,70

132.772,18
47.770,52

284.337,10
284.337,10

10.949.566,99

<MR-2>

10.141.471,09
9.968.073,95
8.359.294,01
1.608.779,94

173.397,14

125.697 41
47.699,73

273.057,16
273.057,16

9.868.413,93

<MR-1>

10.787.840,53
10.619.399,29
8.946.677,42
1.672.721,87

168.441,24

120.535,97
47.905,27

503.732,07
503.732,07

10.284.108,46

<MR>

10.237.273,49
10.070.473,06
8.406.618,50
1.663.854,56

166.800,43

119.469,37
47.331,06

171.432,27
171.432,27

10.065.841,22

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)

136.948.478,65
134.778.239,12
113.093.061,35

21.685.177,77

2.170.239,53

1.572.739,73
597.499,80

2.890.819,77
2.890.819,77

134.057.658,88

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
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Exercicio: 2020
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TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

Valor
DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 327.533.000,65
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V) 0,00
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) 0,00
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) 327.533.000.65
=(IV-V-Vl) Raataed

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (llla + IlIb) 134.057.658,88
LIMITE MAXIMO (IX) (incisos |, Il e IIl, art. 20 da LRF) 176.867.820,35
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF) 168.024.429,33
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 159.181.038,32

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

% sobre a RCL Ajustada

Valores
30/04/2020

40,93
54,00
51,30
48,60
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Apuragao da Trajetéria de Retorno ao Limite da DTP

X Exercicio de Descumprimento do Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Percentual Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
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TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado | ICISMEP - Instituicdo de Cooperacéo Intermunicipal do Médio Paraopeba

Despesa Executada com Pessoal
Despesa com Pessoal Executada em Consércios Publicos DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO ~
LIQUIDADAS (a) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b) TOTAL (c =a+b)
Despesa com Pessoal Executada em Consoércios Publicos - - - -
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizagdo ou de contratagdo de forma indireta
(8 1° art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (1)
Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntaria
Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao da apuracéo
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragao

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP () = (1 - 11)
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado

Valores

Notas Explicativas
30/04/2020

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Divida Consolidada
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de Dividas
De Tributos
De Contribui¢des Previdenciarias
De Demais Contribui¢es Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o Financeira
Demais Dividas Contratuais

Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) Vencidos e Ndo Pagos

Outras Dividas
DEDUGOES (Il
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (I1) = (1 - 1)
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido Relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V)
= RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO

Vl)y=(IvV-V)
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (llI/V1)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL

LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF)
Outros Valores N&o Integrantes da DC

Precat6rios Anteriores a 05/05/2000

Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)

Passivo Atuarial

Insuficiéncia Financeira

Dep6sitos e Consignagdes Sem Contrapartida

RP N&o-Processados

Antecipagdes de Receita Or¢gamentaria - ARO
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SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

9.518.978,89
0,00
9.518.978,89
445.712,57
445.712,57
0,00

0,00

0,00

9.073.266,32

5.043.009,91
4.030.256,41

0,00

0,00

0,00
16.686.891,72
12.740.959,17
26.007.637,21
13.266.678,04
3.945.932,55
-7.167.912,83
304.546.200,73
0,00
304.546.200,73
3,13

-2,35
365.455.440,88
328.909.896,79

0,00
0,00

Célculo da Divida Consolidada Liquida
SALDO DO EXERCICIO DE 2020

Até o 1° Quadrimestre

14.199.032,09

0,00

14.199.032,09

522.536,86

522.536,86

0,00

0,00

0,00

13.676.495,23

10.551.185,71
3.125.309,52

0,00

0,00

0,00
13.222.355,89
11.687.606,35
24.679.913,55
12.992.307,20
1.534.749,54
976.676,20
327.533.000,65
0,00
327.533.000,65
4,34

0,30

393.039.600,78
353.735.640,70

0,00
0,00

Até o 2° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Até o 3° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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Slconfl gj:ig‘;‘;;";{;’;‘:‘ﬁ_“ Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
THM TR BT dosetorbibicorasieire CNPJ: 18295295000136
Exercicio: 2020
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TesouroMNACIONAL

Célculo da Divida Consolidada Liquida
Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida B SALDO DO EXERCICIO DE 2020
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 5 - 5 - : -
Até 0 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre
Divida Contratual de PPP
Apropriacéo de Depdsitos Judiciais
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TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Valores

Notas Explicativas
30/04/2020

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida

) i Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do primeiro periodo seguinte Exercicio do segundo periodo seguinte Exercicio do terceiro periodo seguinte
Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - -
Quadrimestre em que Excedeu o Limite Primeiro periodo seguinte Segundo periodo seguinte Terceiro periodo seguinte

Limite Maximo (a) 9% DCL (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor minimo de 25% do Excedente (d) = (0,25%c) Limite (e) = (b-d) % DCL (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (e) 9% DCL (i) Redutor Residual (j) = (i-a) Limite (k) = (@) 9% DCL (1)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - - - - - - - - - -
Valores Percentuais
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ouro Preto - MG (Poder Executivo)
Slconfl Eij‘n;‘g‘;‘;;‘?{j;;‘f“ Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
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Exercicio: 2020
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TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
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TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas B
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR
Garantias Concedidas -
Garantias Concedidas -
AOS ESTADOS (1)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (1l)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (lIl)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (1V)
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + Il + 11l + 1V)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (VI)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (VII)
= RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII)
= (VI- VIl
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIII)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Il § 1° do art. 59 da LRF)
Contragarantias Recebidas -
Contragarantias Recebidas -
DOS ESTADOS (IX)
Em Garantia as Operacdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
DOS MUNICIPIOS (X)
Em Garantia as Operacdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI)
Em Garantia as Operacdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIIl) = (IX + X + XI + XII)
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Saldos das Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas
SALDO DO EXERCICIO DE 2020

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 1° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 2° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 3° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Valores
30/04/2020
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valor Realizado no Periodo

Operagoes de Crédito VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)
Operagdes de Crédito - -

Mobiliaria 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00

Contratual 117.789,85 117.789,85
Interna 117.789,85 117.789,85

Empréstimos 117.789,85 117.789,85
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacdo de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Assuncdo Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operacdes de Crédito ndo suijeitas ao limite para fins de contratacéo (1) 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00
Empréstimos 0,00 0,00
Aquisi¢do Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacdes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Assuncdo, Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operagdes de crédito ndo suijeitas ao limite para fins de contratagéo (1) 0,00 0,00
TOTAL (Il 117.789,85 117.789,85
RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios
e q q Apuragéo do Cumprimento dos Limites
Apuracédo do Cumprimento dos Limites
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Apuracéo do Cumprimento dos Limites - -

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV) 327.533.000,65

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) 0,00

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V1) = (IV - V) 327.533.000,65

OPERAGOES VEDADAS (VII) 0,00 0,00

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (llla + VII - la - lla) 117.789,85 0,04

:}\I‘I\_?IIE'I'REN(ZI;REAEQTE;;I;I\‘IADSO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO 52.405.280,10 16,00

LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 47.164.752,09 14,40

OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA 0,00 0,00

LIMITE DEFIL\IIDO POR RESOLUGAO DO $ENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO POR 22.927.310.05 7.00

ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA ' '

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios
Valor Realizado no Periodo
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada - -

Parcelamentos de Dividas 4.854.048,01 4.854.048,01
Tributos 0,00 0,00
Contribui¢des Previdenciarias 4.854.048,01 4.854.048,01
FGTS 0,00 0,00

Operagdes de Reestruturacdo e Recomposicdo do Principal de Dividas 0,00 0,00

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das OperagGes de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valores
30/04/2020
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

X - Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida = =
Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida -
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Documento gerado em 29/06/2020 17:45:54

327.533.000,65
327.533.000,65
327.533.000,65
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RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa com Pessoal -

Despesa Total com Pessoal - DTP 134.057.658,88 40,93

Limite Mé&ximo (incisos |, Il e Il art. 20 da LRF) - <%> 176.867.820,35 54,00

Limite Prudencial (paragrafo Gnico art. 22 da LRF) - <%> 168.024.429,33 51,30

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 159.181.038,32 48,60
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

- . Comparativo do Saldo da Divida
Divida Consolidada
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Divida Consolidada -

Divida Consolidada Liquida 976.676,20 4,34

Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 393.039.600,78 0,30
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

. Comparativo do Saldo de Garantia
Garantias de Valores
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Garantias de Valores - -

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

. Valor Realizado no Periodo
Operacdes de Crédito
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Operagdes de Crédito - -

Operagdes de Crédito Internas e Externas 117.789,85 0,04

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 52.405.280,10 16,00

Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacées de Crédito por Antecipagéo da Receita 22.927.310,05 7,00
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa
Restos a Pagar RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
EMPENHADOS E NAQ INSCRICAO EM RESTOS A PAG}AR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS DO EXERCICIO DO EXERCICIO)

Restos a Pagar - -
Valor Total

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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